

**技能実習に関して実習生が送り出し機関へ支払う手数料詳細
ចំណាយសេវាលំអិតដែលកម្មសិក្សាការីបង់ជូនទីភ្នាក់ងារបញ្ជូន**

No ល.រ	名目 ប្រភេទចំណាយ	単位数	単価		合計		算定基準 រៀបចំការគណនា	徴収年月日 កាលបរិច្ឆេទប្រមូល	
			数量	円	数量	円			
1	人件費 ថ្លៃកម្លាំងពលកម្ម	カンボジア人教師(6名) គ្រូបង្រៀនជនជាតិខ្មែរ(6នាក់)	6	月 150	22500	900	135000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល 1名*25\$*6名*6ヵ月	(日本入国まで) (ត្រឹមពេលចេញទៅ ប្រទេសជប៉ុន)
		日本人教師(2名) គ្រូបង្រៀនជនជាតិជប៉ុន(2នាក់)	6	月 120	18000	720	108000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល 1名*60\$*2名*6ヵ月	同上 ដូចខាងលើ
		カンボジア人事務職員(6名) មន្ត្រីពិភពជនជាតិខ្មែរ(6នាក់)	6	月 125	18750	750	112500	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល 1名*25\$*6名*6ヵ月	同上 ដូចខាងលើ
		日本人事務職員(1名) មន្ត្រីពិភពជនជាតិជប៉ុន(1នាក់)	6	月 60	9000	360	54000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល 1名*60\$*1名*6ヵ月	同上 ដូចខាងលើ
2	関係機関への各種申請等手続費用 នីតិវិធីនៅស្ថាប័នពាក់ព័ន្ធផ្សេងៗ	(郵便局)日本への書類郵送費 ការិយាល័យប្រៃសណីយ៍ (ផ្ញើឯកសារ)	1	回 50	7500	50	7500	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		御家族及び村長訪問・報告書提出 ការចុះទៅផ្ទះកំណើតកម្មសិក្សាការី (ផ្ញើនិងរាយការណ៍ឯកសារ)	1	回 100	15000	100	15000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
3	OCWCシステム登録 / 海外で働くカンボジア労働者カード / 技能実習生の推薦状 / 実習中実習生訪問 ថ្លៃប្រព័ន្ធ OCWC ធ្វើការពិនិត្យប្រទេសកម្ពុជា / ថ្លៃស្នើសុំពិនិត្យអនុសាសន៍កម្មសិក្សាការី / ការចុះសួរសុខទុក្ខកម្មសិក្សាការី	1	セット 111	16650	111	16650	実費 តម្លៃជាក់ស្តែង	同上 ដូចខាងលើ	
4	学費 ថ្លៃសិក្សា	一日5コマの授業(1コマ90分) 午前2コマ、午後2コマ、夜1コマ 週5日(月～金)まで 1ថ្ងៃរៀន១ថ្ងៃ(1ថ្ងៃ១នាទី) 1ថ្ងៃរៀន 1ថ្ងៃឈប់+1ថ្ងៃ រៀននិងឈប់សប្តាហ៍រៀន១ថ្ងៃឈប់1ថ្ងៃស្រាវ	6	月 100	15000	600	90000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		設備費・設備維持費 ថ្លៃឧបករណ៍ និងថ្លៃថែទាំ	6	月 15	2250	90	13500	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
5	教科書・教材費・実技研修費 ថ្លៃសៀវភៅសិក្សា ឯកសាររៀនបន្ថែម ថ្លៃអនុវត្តជំនាញ ជាក់ស្តែង	教科書 ថ្លៃសៀវភៅសិក្សា	4	冊 6	900	24	3600	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		教材費 ឯកសាររៀនបន្ថែម	6	月 10	1500	60	9000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		実技研修費 ថ្លៃអនុវត្តជំនាញជាក់ស្តែង	6	月 10	1500	60	9000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
6	寮費(日本入国まで) ថ្លៃអន្តរាសិកម្ម (ត្រឹមពេលចេញទៅប្រទេសជប៉ុន)	家賃 ថ្លៃអន្តរាសិកម្ម	6	月 60	9000	360	54000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		水道 ថ្លៃទឹក	6	月 10	1500	60	9000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		光熱費 ថ្លៃភ្លើង	6	月 30	4500	180	27000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		寝具及びユニフォーム សម្ភារៈគេង និង ឯកសារណាន	1	セット 120.5	18075	120.5	18075	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
7	健康診断料 ថ្លៃពិនិត្យសុភាព	2	回 47	7050	94	14100	実費 តម្លៃជាក់ស្តែង	同上 ដូចខាងលើ	
8	旅券取得手続費用 ថ្លៃធ្វើលិខិតឆ្លងដែន	旅券用証明写真 ថតចម្លងលិខិតឆ្លងដែន	1	名 4	600	4	600	実費 តម្លៃជាក់ស្តែង	同上 ដូចខាងលើ
		旅券発行 ថ្លៃចេញលិខិតឆ្លងដែន	1	名 100	15000	100	15000	実費 តម្លៃជាក់ស្តែង	同上 ដូចខាងលើ
9	ビザ申請代 ថ្លៃស្នើសុំសា	1	名 22.5	3375	22.5	3375	実費 តម្លៃជាក់ស្តែង	同上 ដូចខាងលើ	
10	国内移動費 / 通信費 ការចំណាយលើការធ្វើដំណើរក្នុងស្រុក ការចំណាយលើការទំនាក់ទំនង	書類提出 ការដាក់ឯកសារ	1	回 20	3000	20	3000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		パスポート取得 ការធ្វើលិខិតឆ្លងដែន	1	回 10	1500	10	1500	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		VISA取得 ស្នើសុំសា	1	回 10	1500	10	1500	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		空港送迎 ការផ្តល់សេវាអោយមានជំនាញ	1	回 24	3600	24	3600	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		健康診断 ពិនិត្យសុភាព	2	回 10	1500	20	3000	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		実家訪問車レンタル ជួលទ្រព្យចុះសួរសុខទុក្ខ	1	回 150	22500	150	22500	実費相当 តម្លៃជាក់ស្តែងប្រហាក់ប្រហែល	同上 ដូចខាងលើ
		総合計 សរុប				5000	750000	※1\$ = 150円 で計算 * ពេលវេលាប្រាក់ \$ = 150 យ៉េន	